
 

 

 

 

Kære medlemmer af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

 

I forlængelse af mit brev af 18. april 2016 om kommunernes og Udbetaling Danmarks 

praksis i administrationen af begravelseshjælp kan jeg oplyse, at jeg er blevet op-

mærksom på, at ministeriet den 6. april 2016 modtog det endelige responsum fra 

Kammeradvokaten om spørgsmålet om forældelse og genoptagelse af krav om udbe-

taling af begravelseshjælp, og at det således allerede forelå, da jeg orienterede ud-

valget om, at ministeriet afventede dette responsum. Det er en fejl, og det beklager 

jeg.  

 

Kammeradvokatens responsum af 6. april 2016 er vedlagt til udvalgets orientering.  

 

Kammeradvokaten konkluderer, at genoptagelsesanmodninger i sager om udbetaling 

af begravelseshjælp ikke kan afvises med henvisning til forældelseslovens regler. 

 

Kammeradvokaten konkluderer derudover, at Udbetaling Danmark efter anmodning 

og uden tidsbegrænsning har pligt til at genoptage sager, hvor en kommune eller Ud-

betaling Danmark tidligere har afvist at genoptage sin afgørelse om begravelseshjælp 

under henvisning til, at der allerede var udbetalt minimumsbeløb. 

 

Endvidere konkluderer Kammeradvokaten, at Udbetaling Danmark har pligt til efter 

anmodning og uden tidsbegrænsning at behandle nye ansøgninger om formueaf-

hængig begravelseshjælp i sager, hvor der tidligere er udbetalt et minimumsbeløb, 

men hvor der ikke siden er indgivet ansøgning om formueafhængig begravelseshjælp. 

 

Endelig er det Kammeradvokatens opfattelse, at Udbetaling Danmark har pligt til ved 

annoncering på sin hjemmeside og i et passende medie at vejlede borgere om retten 

til at få sager om udbetaling af begravelseshjælp genoptaget, samt om retten til at 

søge om udbetaling af formueafhængig begravelseshjælp. 

 

Mit ministerium er i dialog med Udbetaling Danmark, KL og Styrelsen for Patientsik-

kerhed om håndtering af sagen. 

 

 

 

Med venlig hilsen  
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